
LAPORAN KEGIATAN TIM AD HOC REVISI KURIKULUM PROGRAM STUDI 

MAGISTER FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT UNIVERSITAS ANDALAS 

1 Dasar : SK Dekan FKM Nomor 28/UN16.12.D/KPT/I/2025 

2 Nama Kegiatan : Kegiatan Tim Ad Hoc Revisi Kurikulum Program Studi 

Magister Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Andalas 

3 Tempat Kegiatan : FKM Unand 

4 Lama Kegiatan : Periode Januari – Juni 2025 

5 Nama : Dr. Azrimadaliza, SKM, MKM (Ketua) 

6 NIP Ketua : 197505172005012002 

7 Posisi : Tim Ad Hoc Revisi Kurikulum Program Studi Magister 

Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Andalas sebagai 

berikut: 

 

1. Dr. Azrimadaliza, SKM, MKM (Ketua) 

2. Dr. Helmizar, SKM, M.Biomed 

3. Dr.Frima Elda, SKM, MKM  

4.   Ice Yolanda Puri, S.SiT, M.Kes, Ph.D 

5.   Dr. Jeallyza Muthia Azra, S.Gz, M.Si 

8 Hasil : Kegiatan yang sudah dilaksanakan periode kegiatan Januari-

Juni 2024 sebagai berikut; 

(1) Penelusuran perubahan ketentuan kurikulum 
untuk Program Magister mengacu pada 
Permendikbudristek No.53 Tahun 2023 tentang 
Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi pada Pasal 
19 ayat 1 dan 2 dinyatakan bahwa; beban 
belajar pada program Magister berada pada 
rentang 54 (lima puluh empat).  

(2) Pembahasan perubahan kurikulum pada tim 
dengan membandingkan kurikulum Prodi 
dengan Prodi Magister sejenis. 

(3) Penyesuaian kurikulum dari hasil komunikasi 
KaProdi Magister Ilmu Gizi dengan AIPGI.  

 
Demikian Laporan Kegiatan ini disampaikan untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.  

 

 Padang, 30 Juni 2025 

Mengetahui: 
Koordinator Program Studi                                                      Ketua Tim Kurikulum 

 

 

 

(Prof.Dr.Helmizar,SKM,M.Biomed)                                         (Dr.Azrimaidaliza,SKM,MKM) 

 NIP.197311101997032002                                                       NIP.197505172005012002 
 

  

 

 

 

 

 



Lampiran: 

1. SK Tim Adhoc Revisi Kurikulum Prodi Magister Ilmu Gizi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 



2. Kurikulum Magister Ilmu Gizi T.A Semester Ganjil 2022/2023 s.d Semester Genap 

2024/2025 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



3. Perubahan Kurikulum Prodi Magister Ilmu Gizi FKM Universitas Andalas untuk Semester Ganjil T.A 2025/2026 
Konsentrasi Gizi Klinis                                                                                                                   Konsentrasi Gizi Masyarakat 

Mata Kuliah Wajib Fakultas (13 SKS) Mata Kuliah Wajib Program Studi (40 SKS) Mata Kuliah Pilihan  (4 SKS)* 

Semester No Mata Kuliah Teori Praktik 

I 1 Epidemiologi dan Surveillans Gizi 2  

2 Penilaian Status Gizi Lanjut 2 1 

3 Analisis Data Penelitian Gizi 2 1 

4 Metode Penelitian Gizi 2 1 

5 Gizi Daur Hidup Lanjut 2  

6 Biokimia Gizi 2  

7 Mata Kuliah Pilihan *) 
Pertumbuhan dan Perkembangan Anak 
Intervensi Pangan dan Gizi 

2  

Total Semester I 14 3 

II 1 Metabolisme Zat Gizi Makro dan Mikro 2 1 

2 Manajemen Pelayanan Gizi Rumah Sakit 2  

3 Asuhan Gizi Penyakit Degeneratif 2 1 

4 KIE Gizi Penyakit Degeneratif 2 1 

5 Pangan Lokal dan Fungsional 2  

6 Mata Kuliah Pilihan *) 
Gizi Molekuler dan Genetika Antropologi 
Makanan Lokal 

2  

Total Semester II 12 3 

III 1 Penerapan Pengetahuan dalam Bidang 

Gizi (Field Study) 

  
3 

2 Kolokium  2 

3 Proposal Tesis  3 

Total Semester III 0 8 

IV 1 Seminar Hasil Tesis  3 

2 Suminar komprehensif  3 

3 Penelitian dan Penulisan Tesis  8 

4 Publikasi Artikel Ilmiah  3 

Total Semester IV 0 17 

 Total SKS Mata Kuliah 26 31 

 Total SKS  55 

 

Semester No Mata Kuliah Teori Praktik 

I 1 Epidemiologi dan Surveillans Gizi 2  

2 Penilaian Status Gizi lanjut 2 1 

3 Analisis Data Penelitian Gizi 2 1 

4 Metode Penelitian Gizi 2 1 

5 Gizi Daur Hidup Lanjut 2  

6 Biokimia Gizi 2  

7 Mata Kuliah Pilihan *) 

Pertumbuhan dan Perkembangan Anak 

Intervensi Pangan dan Gizi 

2  

Total Semester I 14 3 

II 1 Gizi Bencana Lanjut 2 1 

2 Manajemen Program Pangan dan Gizi 2  

3 Pencegahan dan Penanggulangan Stunting 2 1 

4 Perilaku dan Promosi Gizi 2 1 

5 Gizi Kesehatan Masyarakat 2  

6 Mata Kuliah Pilihan *) 

Sosio Antropologi Gizi 

Gizi Kesehatan Ibu dan Anak 

2  

Total Semester II 12 3 

III 1 Penerapan Pengetahuan dalam Bidang 

Gizi (Studi Lapangan) 

  
3 

2 Kolokium  2 

3  Proposal Tesis  3 

Total Semester III 0 8 

IV 1 Seminar Hasil Tesis  3 

2 Seminar Komprehensif  3 

3 Penelitian dan Penulisan Tesis  8 

4 Publikasi Artikel Ilmiah  3 

Total Semester IV 0 17 
 Total SKS Mata Kuliah 26 31 
 Total SKS  55 

z 



 

 

Epidemiologi dan Surveillans Gizi  (2 SKS) 

Penilaian Status Gizi Lanjut (3 SKS) 

Metode Penelitian Gizi (3 SKS) 

Analisis Data Penelitian Gizi (3 SKS) 
Biokimia Gizi (2 SKS)  
 

 

Metabolisme Zat Gizi Makro dan Mikro (3 SKS) 

Gizi Daur Hidup Lanjut (2 SKS) 

Manajemen Pelayanan Gizi Rumah Sakit (2 
SKS) 

Asuhan Gizi Penyakit Degeneratif (3 SKS) 

KIE Gizi Penyakit Degeneratif (3 SKS) 

Pangan Lokal dan Fungsional (2 SKS) 
Penerapan Pengetahuan dalam Bidang Gizi/ 
Field Study (3 SKS) 
 Kolokium (2 SKS) 
Proposal Tesis (3 SKS) 

 Seminar Hasil Tesis (3 SKS) 

 Seminar Komprehensif (3 SKS) 

Penelitian dan Penulisan Tesis (8 SKS) 

Publikasi Artikel Ilmiah (3 SKS) 

 

Pertumbuhan dan Perkembangan Anak (2 SKS) 

Intervensi Pangan dan Gizi (2 SKS) 

Gizi Molekuler dan Genetika (2 SKS) 

Antropologi Makanan Lokal (2 SKS) 

Sosio Antropologi Gizi (2 SKS) 

Gizi Kesehatan Ibu dan Anak (2 SKS) 

     *Mata Kuliah Pilihan ( 2 dari 6 MK) 

 Total SKS: 57 SKS 

 

 Padang, 21 Juni 2025 
           Mengetahui: 
Koordinator Program Studi  Ketua Tim Kurikulum 

 
(Prof.Dr.Helmizar,SKM,M.Biomed)  (Dr.Azrimaidaliza,SKM,MKM) 

 NIP.197311101997032002 

 
 

*) MK Pilihan hanya dipilih 1 MK tiap semester 


